
16
ESTADODAPARAíBA

PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA/PB

EXTRATODEADITIVO
Modalidade Tomada de Preços NQ 00007/2019. Contrato: 00209/2019-CPL.
Aditivo: 02. Objeto da Licitação: CONSTRUÇÃODO GINÁSIOPOLlESPORTI\10DA
E.M.E.F. ADECITA. Condições. de Pagamento: contorme PlanUha de Medição.
Valor Global de R$ 1.309.645,70 (UM MILHÃO TREZENTOSE NOVE MIL
SEISCENTOSE QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTACENTAVOS). Rubrica
orçamentaria: RecursosFederais, Próprios e Outros do Município de Itapor.oroca:
05,000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 27 812 0721 1006
Const/Ampl/Reforma de Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos 1001 Recursos
Ordinários 000055 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 Outras Transferências de
Convênios ou Contratos de Repasse da União 000057 4490.51 99 Obras e
Instalações 12 361 0403 2009 FUNDEB- Outras Despesasde Manutenção 1113
Transferências do FUNDEB40% 000082 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros
- PessoaJurídica 1124 Outras Transferências de Recursosdo FNDE.Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: CONSTRUTORA
EDFFICAREIRELI.Data da Assinatura do Contrato: 19 de Novembro de 2019. Data
da Assinatura do AdItiva:09 de Noxemhro de 2020. Vigêncla.da Adltívo: 12 de
Maio de 2021.. ltapororoca - PB,09 de Novembro de 2020.
ELISSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO-Prefeita



J
"2-------------------------------------------------------------------R,;cib;;-iosa-;;do 1

'_BANcODO ~J001-9 I 00190.0000902941.02100400280.061177 1 84560000026432
Cederuc I Código do Cedente I !;eiC Quantidade INosso número

PR - Imprensa Nacional 1607-1/ 5S57300~X 0001 00029410210000280061
Número do documento I CPFICNPJ I Vencimento \!allJr-documento

4 04.196.645/0001-00 01112/2020 ~ 'l64~2
r-l Desconto / Abatimento I (.)Outras deduções I (+)Mora / Multa I t+) Outros acréscimos ("'J Valor C\lbli!®

"
Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001.78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, crP: 58275-000
Alissandra Maria Conc.eição de Brito - Prefeita

- " "Instruções Autenticação mecamca
A publicação da(s) mateJill(s) está condicionada à compensação bancária deste documenru, com previsão de publicaçãu de, no mínimo, duis dias úteis
após o pagamentu.
Após vencímento, este boleto perde livalidade.

Referente" publicação du oficio 6111707 enviado em 11111/2020__________________________ '- ~!:!!'2!'L!i.!!!I:LP2!I!!.ilJ!!l!!:

I."" 8.0-' :"t 001-9 I 00190.0000902941.02100400280.0611771 84560000026432
Local de pagamento VClJclm.nlp
Pagável em qualquer Banco até u vencimentu 0llt21202.o
Cedente Agência/Código cedente
PR - Imprensa Nacional 16.07-1/55S7JOO~X
Data do documenro NlldocllIllellto I :êcieuot.' I ~ceit~ Data processo Nosso número
11/11/2020 4 11/11/2020 0002941021000028006-1
Uso do banco I Convênio Carteira I ~:Cie I Quantidade Valo!' Documento (=) VcalQJ dó!!w:Íléjlt"
33804/2941021 17/124 0001 264,32 164'~1-
Instruções (.) Desconto I Abatimento

Após vencimentu, este boletu perde a validade. (-) Outras deduções

(+) Mora IMoita

t+) Outros acréscimos
Referente li publicação du ofido 6111707 enviado em 1l/1l/1020

t=) Valor cobrado

Sacado

398688 -l'.efeitura M-unicipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Ce.nlru, CEP: 58275-000
AlIssandra MarIa Con(ej~áu de Brito - Prefelta

I Cód_ baixa
Sacadur/ Avalisra

III I IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIH 11111111111
Autenticação mecânica- Ficha de Compensação

________________________________________________________________ ~!1e.2:"J~~!!!I.!!..a.!!:'



11/1112020 IfTlJI"ensaNacional - recibo de recel:Jmento de offcio

Matérias

II Imprimir Recibo I II IPágina Principal I
Presidência da República

Imprensa Na clonal

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Irrorensa Nacional recebeu Ofício êletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes característlcas:

Data de envio: 11/11/2020 15:53:57
Origem do Ofício: Prefeitura Municipalde Itapororoca
Operador: AlissandraMaria Conceição de Brito
Ofício: 6111707
Data prevista de publicação: 12/11/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Baleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jomal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislaçãoque disciplina a publicação
de matérias nos JornaisOficiais.

~equencial Arqulvo(s~

13073119 EXTRATO2 ADITIVO.rtf

MOS
u

Tam!nh<!_ (cm)_

8,00

Valor-
4f20d8d97c88da90
a2c48662509cd711 R$ 264,32

:TOTAL DO OFICIO
.- _- - -- ~"-

8,00 R$ 264,32

https:/li ncom.i n.go~br/reci bo.do?idof=6111707 i/i



;g

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: .NOVEMBRO I NÚMERO: 1575

Itapororoca - Quinta - feira 12de Novembrode 2020

ESTADODAPARAíBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCAlPB

EXTRATODEADITIVO
ModalidadeTomada de Preços N° 00007/2019. Contrato: 00209/2019-CPL.Aditivo: 02. Objeto da Licitação: CONSTRUÇÃODO
GINÁSIOPOLIESPORTIVODA E.M.E.F.AOECITA.Condiçõesde Pagamento:ConformePlanilhade Medição.Valor Global de R$
1.309..645,70 (UM MILHÃOTREZENTOSE NOVE MIL SEISCENTOSE QUARENTAE CINCO REAIS E SETENTACENTAVOS).
Rubricaorçamentaria:RecursosFederais,Própriose Outrosdo Municípiode uapororoca:05.000SecMunicEducação,Cultura, Esp
e Lazer 27 812 0721 1006 ConstJAmpl/Reformade Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos 1001 Recursos Ordinários 000055
4490.51 99 Obras e Instalações 1510outras Transferênciasde Convênios ou Contratosde Repasseda União 000057 4490.51 99
Obrase Instalações 1236104032009 FUNDEB- OutrasDespesasde Manutenção1113Transferênciasdo FUNDEB40% 000082
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurfdica 1124 Outras Transferências de Recursos do FNDE. Contratante:
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA.Contratada:CONSTRUTORAEDFFICAREIREU. Data da Assinaturado Contrato:
19 de Novembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 09 de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 12 de Maio de 2021.
Itapororoca- PB, 09 de Novembrode 2020.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRfTO-Prefeita



~ Diário Oficiai João Pessoa· Quinta-feira, 12 de Novembro de 2020

E REVITAL!Z.AÇÀO DO CENTRO CULTIlRAL poMUNICÍPIO DE CONcmçAo - ELEMENTO
DE DESPESA - 4490.51 - OBRAS E INSTALAÇOES.
\'IGÉNCIA: 12 (doze) meses
PARTES: CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cenceição,
CONTRATADO: CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE EIREU - CNPJ: 15.233.791/0001-77-
VALOR: R$ 505.386,00.
Conceição - PB, 03 de Novembro de 2020.
JOS_ÉIVANILSÚNSOARESDELACERDA
Prefehc
CONTRATANTE

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITtTRAMllNIClPAL DE ITAPOROROCAIPB

EXTRUO DEADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N" 0000512020. Contrato: O~l70/1010-CPL. Aditivo: 01. ~bjeto da
Licitação: AQUISJÇÁO PARCELADA DE PAR.<\LELEPIPEDOS E MEIO-FIO GRA.N1TrCOS,
DESTINADOS A SUPRlR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTIlRA
DESTE l\:!UNICÍPlO. Condições de Pagamento: Conforme Plaailhn de.Mediçâc. Valor Global de R$
141.880.00 (CEl'<iO E QUARENTA E UM MILE OITOCENTOS E QITENTA REAIS), passa a 5e1'

.350,00 (CENTO E SETENTA E SETE MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS). Rubrica
entaria: Recursos Próprios do Municipio de ItaPOI_'or_oca:08.000 'Sec Munic Infra Est, Meio
e Rec Hid; 15451 050J 1012 Const de Calçamentos, Meio-Fios e Galeri as; 1001 Recursos

Ordinários; 4490.00 Aplicações Diretas; 000170 4490.5199 Obras e Instalações Fiscal; 1510 Outras
Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União;' 4490.00 Aplicações Díretas; Doa171
4490.5199 Obras e Instalações; 3390.30 Material de Consumo; 449.0.52 99 Equipamentos e Material
Permanente Contratante: PREFEI1URA MUNICIPAL DE 1TAP0ROROCA. Contratada: LlLL4NE
CARV.-\LlIO DE BRITO, gata da Assinatura do Contrato: 03 de Agosto de 2020. Data da Assinatura
do Aditivo: lU de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro 2020. Itapororcca - PB,
IOde Novembro de 2020,
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇÃODE BRITO
",,,Celta

EXTRo\.TODEADITIVO
Modalidade Tonud.~ de Proços N" 0001412019. Contrato: 00208/2019-CPL. Aditivo: 02. Objeto da
Licitalf5.0: Contratação de-empresa especializada na construção civil para executar 0$ seJVjços,de caos
unção ae uma.QUADRA COBERTA COM VESTU.ÁR10, na Comwúdad. d. Cipoal, localizada neste
município. conforme planilba orç:unentáría. Condições de Pagamento: Conforme Planil1ilide Medição.
Valor Global de RS 1.028.565.33 (UM MILHÃO VINTE E OITO MIL QUINHENTOS E SESSE.VI'A.
E CINCO REAIS Em'TA E rus CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios
• Oub'os do Monidpio de lta,poromca: 05.000 Sec Munio Educayão, Cultun~ Esp e Lazel~ 27 812 0721
1.006Coastl.'\mpllRd'orma de Ginãsios, Quadras eMódulos Esportivos: I001 Recursos Ordinários; 000055
4490.51 99 Obras e Instalayõe.; 1510 Outms Transíerênci". de Convênio. ou CotitratQ&de Reptl.Sse
da União; 000057 4490.51 99 Obras e Inslalações: 12 361 0403 2009 FUNDEB - Outras Despesas de
Manut,:nçào: 1113Trallsfenlncias do FUNJ)l'.B 40%; OOOO~2339U,3!199Out.."SI>'l:rviçosde Terceiros
Pess"a Juridica; 1114 Outras Traasferências de RecUlõos do FNDE; Recursos Próprio:; do MW1icipiode
Itapororoca: 05.0'00 Sec Mwric Educação, Cultura, Esp • Lazer 1026 Obras e Equipagem de Un:idades
d. Educacão com Recursos de Precatório do Fundef Foote 000 - recursos Ordinários 000170 4490.5 I
99 Obras 'e Iilstalayões, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA Contratada:
CICERO DOS SANTOS CAI.IÀiO. Data da Assinatura do Contrato: 16 de Novembro de 2019. I>.úa
dnAssinatura do Aditivo: OI cio Outubt·o de 2020. Vigência do Aditivo: II d. Muio de 2021. ItapQroroca
- PB, O I de Outubro de 2020.

~LIS!iAJ"DR<\ M>\.RIA CONCEIÇAODEB.RITO
:J"'Celta

EXTR<\TODEADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N" 09°07/2019. Contrato: 00209/2019-CPI~ Aditivo: 02. Objeto da
Licitação: CONSTRUÇÃO DOGINASIO POUESPORTlVO DA EME-F. ADECITA Condições de
Pag:unonto: ContOrme PlimiUla de Mediçã," Valur Global de R$ 1.309,645,70 (UM MILHÃO TRE
ZENTOS ENOVE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAlS E SETENTA CENTAvOS).
RuLnica orçartltmtDJ.;a.: Rtcursos Fedtrais. Própríos " CÀltrosdo Município de ltapororoca:
05.000 Sec Munic Educação. CoItu..a. Esp. Lazer 27 812 0721 1006 CoustlAmpllReforma de Giná
,ios, Quadras c Módulos Esp0l1ivos 1001 Recursos Ol'din:iáos 0000554490,5199 Obras e IostaJaçõcs
l510 OutrdS Transferências de Convênios 00 Contratos de Rep .... e da União 000057 4490.51 99 Obras
e Instalações 12 361 04032009 FUNDEB - Outras Despesas de Manutenção 1113 Transferências do
FUNDEB 40% 000082 3390.39 99 Oulros SOt'\'Íyosde Terceiros - Pessoa Jurídica 1124 Ouu'" T,·aos-
1'erências de Recursos do FNDE. Contratante: PREFEI1URA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA.
Conlnltada: 'CONSTRUTORA EDFFlCAR ElREU. Data da Assinatura do Contrato: 19 de Novembro
de 2019. Data da Assinatura do AditiVl>:09 de Novembro de2Q20. \r.gênciadoAditivo: 12 de Maio de
2021. Itaporofoca - PB, U'J de Novembro de 2U20,
ELISSANDRAMARIACONCEIÇÃODE BRITO
p",rcltu

EXTRUO DEADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N' 00013/2019. Contr:tto: 0021 0/2019-CPL. Aditivo: 02. Objeto do.Lici
tação: Contratação, de empresa especiaJizatla I?-aconstruç_ãocivil para executar os servis;os de construção
de tnna QU..\.DRACOBERIA COJ\I VESTUARlO, na CoOlwridade de lpioca deBaixo, localizadanesto
municipio, conforo,. plan:ilba ol'l'amontli.t-io,Condições de Pagamento: Conforme Planilba de Medição.
V,~orGlobal de RS 1.035.975,69 (UM MILHÃOTRINT."E CINCO MILNOVECENTOS E SETENTA
E CINCO REAIS E SESSENTA ENOVE CENTAVOS). Rubrica orç;Ullenlru1a: Recursos Fedot1lis,
Próprios o Outros do MWIioipio de Itapol'Oroca: 05.000' Sec Munic Educayão, Cultura, Esp e Lazer; 27
812 0721 1006 Con.st/AmpllRelonna de Giruisios, Quadras e Módulos Esportivos
1001 Recursos OrdiruiJios; 000055 4490.5199 Obras e Instalações; l5!O Outras Transferências de
Convênios ou Contratos do Repass. da União; OaOOj7 4490.5l99 Obra;; " Insh~açõ",,; 12361 0403

2009 FUNDEB - Outras Despesas de Manutenção; 1113 Transferências do FUNDEB 40%; UooU
3390.3999 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 1124 Outras Transferências de Recurso:
do FNDE. Ccrrtratante: PREFEITUIV\ MUNICIPAL DE ITAPOROROCA Contratada: M_...:r
CONSTRlYrORA EIRELI. Data da Assinatura do Contrato: 19 de Novembro de 2019. Data da As:
natura do Aditivo: 09 de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo' 12 de Maio de 202 L Itapororc
- PB, 09 de Novembro de 2020, _
ELlSSANDR<\MARIACONCEIÇAODEBRITO
Prefefta

cif'_ UCttAçôES

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

PREFEITURA MUNICIPALDE SANTARITA

."VISODE LIClAçAO
PREGAO PRESENCLU N" 0001712020

Torna público que tarâ realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Virginir
Veloso Borges -" SIN - Loteamento Jardim Miritãnia- Santa Rita - PB, às 09:30 horas do dia25 de r:
vembro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇA,
DE EMPRESA DE CONSULTORIA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS URBANíSTICOS I
PAISAGISMO (ARBORIZAÇÃO DE ESPAços URBANOS) E REFWRESTAMENTO, v1SAN
ATENDERA SECRETARLJ\DE.MEIO AMBIENTE DOMUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB. Recursos
previstos no orçamento vigente, Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariarnente a I
Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n' 123/06: Decreto Fedem] n" 3. 555/00: e legislaçãu pertinente
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:1
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmsrlicitapublica@gmail,com Edital: https:
Ucitacoes,s.antaritapb.gov.br/cate geria/editais; \"\""\vw[ce.ob. aovbr;
'R.pllbliáldu pur IncUlTcÇlO'

Sállta Rita - PB, 11 de Novembro de 202(1
MARl4.NElJl\1A nl<\S

Preguclnl Ollclal

l'RKFEU'UR-\ MUNICIPAL DE SANTARITA
SECRETARU DE ADMINISTRAÇAo E GESTÃO
COlllUSSÃOPERMANENTE DE L1C1TAÇ..\.O

COMUNICA.DO
PREGÃO PRESENCIALN· 02612020

PROCESSO N"16112020
REGISTRO DE PREÇO PAR-\ CONTRAIAÇAo DE EMPRESA ESPECL-\LlZADA PARA FOR
NEClJ\mNTO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇAo DE REDE SEMAFÓRlCA, FORJ\'ECIl\:lENl_
E IMl'LANTAÇ)\O DE SINALIZAÇÃO VERTICAL liHORIZONTAl., VISANDO ATENDER.' .
DEMANDAS DA SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBll..IDADE URBANA NO MUI'
CÍPIO DE SANTA RITA, PB
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Sama Rita - PB, torna público que a empresa SIRe
ENGENlIARlAE.COl'rIROLE DE QUALlDADE LTDA- CNPJ: 11.S74.829/0001-14. interp& rec.u""
administrativo contra o julgam.ento da ~bilitaçãQ do Pregão em epigrafe. ficando as demais licitantt
devidamente· intimadas) para. querendo nOprazo legal como consta no inciso À'rrn., do Artigo 4t.,
Lei 10.520/02. apresentar impugnação ao reclU'Sointerposto, a partir da presente publicação, ficando,
autos com vista franqueada ao~ interessados,

Santa Rita, 10 de novembro de 202fj
I\brilll N.uma Dias

Pregoeiro - CPL!PMSR

PREFETI'lJRAMllNlCIPAL DESANTARITA

COMllNlCAOO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00014/2020

REGISTRO DE PREÇO PAR>\CONTRAHÇ).O DE EMPRESA ESPEClALIZADA EM SERVIÇO 1
GERENCIAMENTO INFORMATIZADO, COM O FÓRNECIMEl'<iO DE CARTAo MAGNÉTICC
MJCRO PROCESSADO COM CHIP, UTlUZADOSNA OPER-\ÇÃO DE COMPR'\ DE COMBUS1
VEIS (GASOLINA, ÁLCOOLlETANOL, ÓLEO DIESEL), LUBRlFICANTESE DERIVADOS, PAR
OAI3ASTECJl\I.ENTODA FROTA DE VElCULOS DA SECRETARIA MUNICll'AC DE SAÚDE I
PREFEITURA MUl'<lCII).'\L DE SANTA RITA, PB
A Pregoeira otici,oI da Preleitum Mwricipal d. SantaRita - PB, toma 'público que a empresa MV
SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 30.379_12&10001-79, interpô~ recUl~Oadminislrativo contra o resultado "
Pn:gdo em epigrafe, ficando as demais Ijcitantes, devidamente intimadas, pruu, querendo no prazo lega
.apn:stlntar impugníl~O ao rec.w'soint~rposto: a pwtir da pJ"t:S(;nt~publicação. ficando os autos com vi
franqueada aos inrere.~doli~

Santa Rita - PR. J Ode 'ovcUlbrO de 20-
I\IARlo\NEUl\iADl<\S

Pn:!OdJ ... OfIciai

Prefeitura Municipal
de Conde

EXlRAIO
PREFEITUR;\MllNlClPAL DECONDE
FUNDOMllNICIPAL DESAÚDEDE CONDE

EXTRUO DE CONTR<\TO
OBJETO: Cotltratação de empresa para pr .."1:ação de se,viço de caJibrayão, revisão • lllllI)t1tcn.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

JJ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO Df TERMO ADIT1VO

ISSN 1677-7069 N' 217, sexta-feira, 13 de novembro de 2020

Modalidade Tomada de Preços N' 00014/2019. Contrato: 00208/2019-CPl. Aditivo: 02.
Objeto. da tjntação: Contrataç_Jo 99 empresa especializada na construçãc civil para
executar os serviços de construção de um. QUAORA COBERTA COM VESTUÁRIO, na
Comunidade de Clpaal, localizada neste munidpio, conforme ·planUha orçamentária.
Condiçõ~ de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de RS 1.028.5.65,33
(UM MILHÃO VINTE E OITO MIL QUINHENTOS E SESSENTAE CINCO REAIS E TRINTA E TREs
CENTAVOS}. Rubrica orçamentaria: Recursos federais, Próprios e Outros' -do Munidpio de
Itaparoroca: 05.000 Sec MUnic Educação, Cultura, Esp e lazer; 27 812 0721 1006
Const/Ampl/Reforma de Ginásios, Quadras e Módulos Esportivo<;lOOl Recursos Ordinilrlo<;
ooeoss 44'90.51 g; Obtôs e InstalaçlSe:s; lS10 Outras. Tran.sferências d~ Con'J~nios ou
Contratos de Repasse da União; 000057 4490.51 99 Obras. Instalações; 12 361 0403 2009
fUNDEB -. Outras Despesas de Manutenção; 1113 Transferências do FUNDE8 40%; 000082
3390.39 ~ Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 1124 Outras Transferências de
Recursos do FNDE; Recursos Próprios do Munldpla de ltaparamc.: 05.000 Sec Munlc
Educação, CUltura, Esp e tazer 1026 Obras .e Equipagem de Unidades da Educaç50 com
Recursos de Precat6rio do fundei Fonte 000 - recursos Ordinários 000170 449051 99
Obras e Instalações. Contratante: PREfEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada:
CICERODOS SANTOS CAUXTO. Data da Assinatura do Contrato: 16' de Novembro d. 2019.
pata da Asslnatura do Aditivo: 01 de Outubro de 2020. Vigêncla dó Aditivo, 11 de Maio de'
2021.

EXTIIATO DE TERMO ADmvo

Modalidade Tomada de Preços NO 00007/2019. Contrato: OOZOS/2019-CPl. Aditivo: 02_
Objeto da Ucltação: CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POUESPORTIVO DA E.M.E.F. ADECITA.
Condições de Pagamento: Conforme Planllha de Medição. Valor Global de RS 1.3OS.645,10
(UM MILHÃO TREZENTOS E NOVE MI.L SEISCENTOSE QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA
CENTAVOS).Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, PróprioS' e Outros do Município de
ltaporcroca: 05.000 Sec Munic Educa'ção, Cultura, Esp e lazer 21 812 0721 1006
ConstlAmpl/Reforma de Ginásios, Quadras e MÓdulos Esportivos 1001 Recursos Ordinários
000055 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 Outras Transferªncias de Convênios ou

tratos de Repasse da União 000057 4490.51 99 Obras e Instalações 12 361 0403 200s
ES - Oütras D~~p~qs .d~ Mam.rren?') 11).3 Transfer.ê.ndas do FUNDES 40% 000082
.39 99 Outro. Serviço, de Terceiros - Pessoa Jurldlca 11240ulras Transferências de

Recursos do fNDE. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAl DE ITAPOROROCA. Contratada:
COl'i5T!\UTORA EDFFICAR EIREU. Data da Assinatura do C"ntrato: 19 de Novembro de
2019. Data da Assinatura do· Aditivo: OS de Novembro de 2010. VigênCia do Aditivo: 12 de
.Maio de 2021.

EXTRATO Df TERMO ADITIVO

Modalidade Tomada de pneços [)lo 000U/2019. Contrato: 00210/2013"CPl. Aditivo: 02.
Objeto da UcJtação: Contratação de empresa espeCializada na construção civil para
executar os serviços de construção de uma QUADRA COBERTA COM VESTUÁRIO, na
Cor-flunidCfOf:"d~ Iploca de Baixu, IDcali'lada r,este münJdplo, cónfcfme planilha
orçamentária. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Mediç~o. Valor Global de R$
1.035.975,69 (UM MILHÃO TRINTA E 'ONCO Mil NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E
SESSENTAE NOVE CENTAVOSI. Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios. Outros
do Munldpio de Itaparor,",a: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e lazer; 27 812
07211006 Const/Ampl/Reforma d. Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos 1001 Recursos
Ordinários; 000055 4490.51 99 Obras e Instalações; 1510 Outras Transferências d.
Convênios ou Contratos de Repasse da União; 000057 4490.51 99 Obras e InstalaçÕ<:$; 12
361 0403 ZOO9 FUNDES - Outras Despesas de Manutenção; 1113 Transferências do
FUNDES 40%; oóOO82 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurfdlca; 1124
Outras Transferências de Recursos do FNDE. Contratante: PREI'EITURA MUNIGIPAl DE
ITAPOROROCA. Contratada: MATRIX CONSTRUTORA ElREU. Data cla Ássinatura do Contrato:
19 de Novembro de 2019. D'~d da Assihatura do Aditivo: 09 de Novembro de 2020.
Vlgeneia do Aditivo: 12 de Maio de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCiAl NI 37/2020

Torna público que fará realizar através do PregoeÍfo Oficiai e Equipe de Apoio,
-sediada na Rua Frei ~ião de Bonano. 007 - Centro - Itapororoca - POS,às 09:00 horas do
dia 2_6 de Nove.mbro de 2020, Iicita,ão modalidade Pregão Presenélal, do tipo menor
prl"'~o: fpstTfta à participação de Mlcroempresas, Empresas de Pequeno Porte e

ulparados, para: Aquisições d. cadeiras odontológicas completas (equipo! sugador/
tor), conforme termo de referência.Recursos:previstosno orça'mentovigente,

ndamento legal: Lei Federal n' 10520/02 e subsl~iarlatTient. a Lei Federal n2 8.666/93;
lei Complementar n2 123/06; Decreto Municipal n2 028/OS; e legislação pertinente,
consideradas as alterações po<teriores das referidas normas. Informações.: no horário das
08:00 aS 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 183) 32941112. E
mail: pmilicilacao20B@hotmaiLcom.

lI.pororaca - PS, 12 de Novembro de 2020
TARCISIO FRANÇA OA SILVA

AV~O OE '-!.CtTA.Çlo
PREGAO PRESENOAL N" 38/2020

Torna público Que fará realizar atravês do Pregoeiro Oficiai e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião de BOIzano, 001 - Centro - Itapororoc'a - PS, às 10:30 horas do
dia 26 de Novembro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço. visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras,
para: _Cçntratação de, empresa e!Ôpecialfia-da na reali2ação de Exames de alta e 'média
compleXidade tipos Resson~nclas. Cintilografias e Ultrassonograflas do CQrpo humano,
destin-ados (Ij. pacientes das unidades de saúde. bási.c.a:s deste município, I-rENS
REMANESCENTES.Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Fe:d~ral
n. 10.520/02 e subsldiariam"nte a Lei Federal n9 8.666/93; lei 'Complementar n2 123/06;
Decreto Municipal n9 028/05_; Decreto MuniCipal n2 00015/13; e legislação pertinente,
consideradas 'as alterações, posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: IIB) 32941112. E
mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itaparoroca.pb.gov.br;
www.lce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 12 de Novembro de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA
EXTlIATO DE CONTRATO

PREGÃO EliTRÔNICO 00005-2020_ OBJETO: Aquisição d. veiculo tipo ambulàncla furgoneta
cl 'C3rroceda em ~ço ou monobloco e origlnal de fábrica, O km. par'Clslmp1E!sremoção,
destinado aos trab.lhos da secretaria de saúde desta Prefeitura. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Elelrônlco nO oooo5/202Ô. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municfplo de Ilatuba e
Reoursos do' Governo Federal Fundo a Fundo saúde (SU51: 20.7Ó
10.302.1036.10314490.52. VIG~NCIA; até o final do exercicio financeiro de 2020_ PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltatuba e: a NO 00112/2020 - 10.11.20 - flORI
VEICOLO S.A - RS 104.500,(lO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE HOMOlDGAÇAo

PREGlIO ElETRÔNICO N. 10.01~/2020

PROCESSO NO 25.189/2019 - OBJETO: SISTEMA OE REGISTRO DE PREÇpS PARA A
AQUISiÇÃO OE CURATIVOS E COBERTURAS BIOlÓGICAS.

Com base nas informações constantes no Processo n~. 25.189/20_19, referente
ao Pregão Eletrônlcc nº ..10.014/2020, ern cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI,
da Lei n' 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o retatérto da Comisslio Setonal de
Llcita~o, com base no Parecer Técnico do SetC?rs-oll_dtante,HOMOLOGO o procedlmento
ora escolhido em favor das empresas: SOS COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES EIRElI - EPP, sob o CNPJ ng 28,167.665/0001-03, lotes 01, 03, 08, 10, 14, 17
e 301 (\0 vaiar total de RS 103.241,00; TICNOCEr.rrEn MATERIAISMtDlCOS HCSPITALARf5
LTO"', sob o OlPJ n. 06.948.769/0001-12, lotes 02, 07, OS, 13, 16 e 20 no valor total de RS
669.564,75; e VIVA SAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR lTDA - EPP. sob o CNPJ n'
15.383.101/0001-66, lotes 05, 06, 11, 1~, 18, 19, 24, 25, 27, 28 e 31 no valor total de R$
453.351,50; perfazendo o valor global de R$ 1.226,157,25 (Um milhão duzemos e IlÍnte e
seis mil, cento e cinQuenta e sete reaís, vinfe e cInco centavos), classificadas pêlo critério
de menor preço por lote, com base no Art. 72, Inciso IV, do Decreto Municipal nQ
4.985/2003,. no Art. 130,lndsc VI, do Decreto Federal nO 10.024/2019 e no Art. 4l!, tnciso
XXII, da lei n2 10.520/2002, em consequéncía. ficam convocadas as proponentes para
assinatura das Atas de Registro de Preço. -sob per@de decair o direito ao registro de preço,
e â contratação, sem prejurzo das' sanções previstas nos .inclsos III ou IV do caput do Art.
81 da Lei n2 8.666/1993, ou no M. 48 § 20 do Decreto Federal ns 10.024/2019. Declaro
as lotes 04, 21 e 29 ~rdcassddospelo vetor, Declaro os lates 15 e 26 fracassados por
Inabilitação do Pregoeiro. Os lotes 22 e 23 fracassados por Inabilitação da GEMAF.

João Pessoa, 12 de Novembro de 2020.
ADAL8ERTo. fUlG~NClO OOS SANTOS JÚNIQR

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA
AVISO DE CHAMADA PUBlICA NQ 4/2020

Processo administrativo .22020.0194.2020
APrefeitura Municipal Malta - PS, por intermédio da Secretaria de Cultura. nos

termos da leí ""derai N' 14.017/2020 de 29 de junho de 2020(Lei Aldir Slanc ), torna
pl.iblicoo presente edital Visandó valorizar e fortalecer .ii diversidade da cultura da cidade
assim .como pos_sibilitarSU~ democratização, acessibilidade e ações emergenciais destinadas
ao s.etor' cultural durante o es:J:adode calamidade pública em virtude da pandemia da
cavlo 19, constitui o '_objetodeste edital a premiação, no âmbito do Munidpio de Malta
visando a Contratação de propostas de apresentações artlstlcos-culturals, para transmissão
ou dlsponlblU<ação remota conforme plano de ação para Implementação da lei aldlr blanc
no munidpio de Malta -PB, As· inscrições estarjjo abertas no perlodo de 16 de noV<!rhbro
ao dia 09 de dezembro de 2020 as 08:00 hs conforme publicação .do editai no site Oficial
do Municlpio de Malta. (www.httpJ/malta.pb.gov.br) , informação no endereço sala da
CPl, R:..:aM:Jnci!! Men:~!Jes ~a -67, ce~tro ~e07 as 12;OOh, no e---ma:!Idi2rioprnm@gmailJ:1)m
site do http://rnalta.pb.gov.br, http://www.tce.pb.gov.b_

Malta-PB, 11 d.e novembro de 2020
RICARDO DE SOUSA NASOMENTO

Pregoeiro

AVISO OE CHAMADA PÚBlICA N' 5{2020

Processo administrativo nV2020~019S,2020
A Prefeitura MunícJpalMalta - PS, por intermédio da Secretaria de Cultura, ·nos

termos da Le1 federal N' 14.017/2020 de 29 de junho de 202.0(Lei Aldir Blane ), torna
públiCO o presente edital Visando valorizar e rOflaÍ'eçef i:i diVebiddd~ dd (..Ult.Jra da dd,a~
assim como pOSSibilitar sua demouatizaçãol ac~sibllidade e ações emergenclais de_stinadas
ao setor cultural durante o estado de calamidade pública em virtude da pandernia da
COVID 19, constitui o ob)eto dest" edital a pnemlação, no âmbito do Municlpio de Malta
Visando a Concess~o da premlaçãil para agentes e grupos culturais conforme plano de ação
para implementação da lei ~Idir blanc no muniópio de rJ!alta -PB.:As inscrições estarão
abertas no período de 16 de novembro ao dia 09 de dezembro de 2020 as. 10:00 hs
conforme publicaç,ão do edital no site Oficiai do Munidpio de Malta.
(www.http://m.lta.pb.gov.brl, Informação no endereço sala da CPL, Rua Manoel Marques
n9 67, centro de 07 as 12:00h, no e-mail diariopmm@gmail.com site do
http://malta.pb_gov.br http://www.tce.pb.gov.br

Malta-PS, 11 de novembro de 2020
RICARDO DE SOUSA NASCIMENTO

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N9 6/2020

Processo administrativo n22020.0196.2020
A Prefeitura Municipal Malta - PB, por intermédio da Secretaria de COltura, nos

termos da lei Federal NO J4.0H /2020 de 29 de j~nho de 202Q(lei Aldir 81anc I, toma
público o pre.sentt! edItai Visando valoriz_are fortalecer a diversidade da cultura da ci~ade
assim como possibilitar sua democratização. acessibilidade e ações. emergendais destinadas
ao ;;etor cu_lturuldur;:mte o e,~t3do de C3'~mfdade ptlh!ka em vlrtude da' pandem!a da
COVIO 19, constitui o objeto deste edital a premlação, no âmbito do MuniCípio de Malta
visando a Contrataçao de propostas para o Fomento do Patrimônio Material e Imaterial da
Cultura através aquisição de bens e servíÇ05 culturais conforme plano de ação Para
Implementação da lei aldir blanc no muni.cipio de Matta -P8.As inscrições estarã-Qabertas
no penado de 16 de novembro ao dia 09 de dezembro de 2020 as 13:00 hs conforme
publicação do edital no site OfIciai do Munidpio de Malta. (w\IIw.http://m.lta.pb.gov.br) ,
informa.~o no endereço 'safa da CPl, Rua Manoel Marques. n2 :67, centro de 07 as 12;QOh,
no e-mail diariopmm@gmail_tom site do http://malta.pb.gov.br
http://www.tce.pb.go.il.br.

Malta-PB, 11 de novembro de 2020
RICAKt)U Út $OUSA NASCIMENTO

Pregoeiro .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICON. 0.10.67/2020

AComfssãa Permanente' de liCitação da prefeitura Municipal·de Monteiro. através
da Pregoeíra Oficial F Equlp'e de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal ele
Mon~eiro" TORNA PUBLICOe c;.omuhlca aos Interessados que se enCOntra aberta à lic.it_!J.,Çãona
modalidade, PREGÃO ElETRONICO nO. 0.10.67/2020, cujo ob)eto a CONTRA1Aç.<IO OE
EMPRESA PARA FORNECMENTG OE LANCI~f:SOlÁRIOS PARA pnO~ISSIDN.MSDI' SAUDf DESTA
MUNICIPALIDADE QUE mÃo NAS BARREIRASSANITARIAS NO CQMIlATE AO COVID-19. DATA
DA ABERTURA: 19 DE NOIIEMBRO OE 2020, ÀS 09HOOMIN (HORARIO LOCAlI, Valor estimado
de RS 29.624,52. Com base no Decreto Federal 13_979/2020 e Decreto Municipal 1.154/2020.
Cqpia do edital de demais docomentos pertin~ntes estará á disposição no setar de licitações da
Prefeitura M~,Jnicipatd~ Monteiro. â RuaDr. Aldndo BeZerrade Mene2es. 13. Cehtro•.l!i!Andar,-,
nesta dd8de~ no horário de expediente 'das 07h3Omin às 13hOOrnin.Outras informações pelo
telefone 3351'1510 ou 3351-1544, http://www.compraogo.emamentais.gov.br/.
www.montelro.pb.gov.brehnps://tramlta.tce.pb.gov.br/tramlta/pages/maln.jsf.

Montelro-PB,.l1 de Novembro de 2020.
ANNE RAFAELlE DE SANTA CRUZMELO


